CT Schrittmotoren
[Limberg Box Patch : TrimBox [0] BleedBox [3] MediaBox [10] Patch : Page 1]
Anwendungszentren Globale Entwicklungs- und EngineeringzentrenGlobale Fertigung
Danaher Motion -
Wir helfen Ihnen, schneller bessere Maschinen zu bauen
Danaher Corporation hat über 30 führende Marken zusammengeführt, wie z.B. Kollmorgen, Thomson, Dover, Pacific
Scientific, Portescap, Neff, Seidel und Bautz, um ein kundenorientiertes Motion Control Unternehmen   mit dem Namen
Danaher Motion zu etablieren. Diese leistungsfähige Palette integrierter Motion Control Technologien bieten wir unter

CTP  1        M  L              M        00
�-Leitungs-Motoren - Nennwerte Bipolar
Größe
17
Modellnummer
(Grundmontage Englisch)
Strom
Ampere DC
Spannung
[Vdc]
Widerstand
Ohm ±10 %
Induktivität
mH typisch
Motorlänge kurz
CTP10ELF16MAA00 1,6 3,4 2,15 3,0
CTP10ELF10MAA00 1,0 5,2 5,25 7,7
CTP10ELF06MAA00 0,63 8,1 12,8 18
CTP10ELF04MAA00 0,40 12,5 30,5 42
1 Stack
CTP11ELF17MAA00 1,7 3,6 2,12 4,2
CTP11ELF11MAA00 1,1 5,5 5,19 11
CTP11ELF07MAA00 0,68 8,5 12,5 26
CTP11ELF04MAA00 0,44 13,4 30,4 60
2 Stack
CTP12ELF26MAA00 2,6 2,8 1,09 1,9
CTP12ELF16MAA00 1,6 4,3 2,65 4,9
CTP12ELF10MAA00 1,0 6,6 6,51 12
CTP12ELF07MAA00 0,65 10,2 15,7 30
�-Leitungs-Motoren - Nennwerte Unipolar
Größe
17
Modellnummer
(Grundmontage Englisch)
Strom
Ampere DC
Spannung
[Vdc]
Widerstand
Ohm ±10 %
Induktivität
mH typisch
Motorlänge kurz
CTP10ELS12MAA00 1,2 4,2 3,38 2,40
CTP10ELS08MAA00 0,80 6,4 8,04 5,5
CTP10ELS05MAA00 0,50 9,9 19,4 13
CTP10ELS03MAA00 0,33 15,6 47,1 31
1 Stack
CTP11ELS13MAA00 1,3 4,4 3,31 3,4
CTP11ELS09MAA00 0,85 6,8 8,02 8,0
CTP11ELS06MAA00 0,55 10,4 18,9 18
CTP11ELS03MAA00 0,35 16,8 48,1 47
2 Stack
CTP12ELS20MAA00 2,0 3,5 1,70 1,6
CTP12ELS13MAA00 1,3 5,3 4,13 3,9
CTP12ELS08MAA00 0,82 8,2 10,1 9,2
CTP12ELS05MAA00 0,53 12,6 23,8 21
Der Nennstrom ist pro Phase angegeben, Motor montiert und Wicklungstemperatur-Anstieg ΔT = 90 °C,
Widerstand bei Wicklungstemperatur 20 °C,

(Grundmotor)
Induktivität
mH typisch
Modellnummer
(Grundmotor)
Induktivität
mH typisch
Strom
Ampere DC
Widerstand
Ohm ±10 %
Spannung
[Vdc]
Motorlänge
kurz
CTP20NLF38NAA00 1,3 3,8 0,58
CTP20NLF27NAA00 2,5 2,7 1,11 3,0
CTP20NLF17NAA00 7,1 1,7 2,87 4,8
CTP20NLF11NAA00 17 1,1 6,98 7,4
CTP20NLF07NAA00 41 0,68 17,1 11,6
CTP20NLF04NAA00 89 0,45 40,6 17,8
1 Stack
CTM21NLF56NAA00 0,78 CTP21NLF56NAA00 1,1 5,6 0,31
CTM21NLF39NAA00 1,6 CTP21NLF39NAA00 2,2 3,9 0,60 2,4
CTM21NLF25NAA00 4,2 CTP21NLF25NAA00 5,8 2,5 1,48 3,7
CTM21NLF15NAA00 12 CTP21NLF15NAA00 16 1,5 3,86 5,9
CTM21NLF10NAA00 28 CTP21NLF10NAA00 38 1,0 9,40 9,1
CTM21NLF04NAA00 123 CTP21NLF04NAA00 170 0,45 44,0 19,8
2 Stack
CTM22NLF69NAA00 0,81 CTP22NLF69NAA00 1,2 6,9 0,28
CTM22NLF50NAA00 1,6 CTP22NLF50NAA00 2,2 5,0 0,52 2,6
CTM22NLF31NAA00 4,3 CTP22NLF31NAA00 6,1 3,1 1,31 4,0
CTM22NLF19NAA00 11 CTP22NLF19NAA00 16 1,9 3,25 6,3
CTM22NLF12NAA00 29 CTP22NLF12NAA00 41 1,2 8,40 10,1
CTM22NLF06NAA00 108 CTP22NLF06NAA00 150 0,6 32,2 19,6
�-Leitungs-Motoren - Nennwerte Unipolar
Baureihe Max Torque (Max, Drehmoment) Performance-Baureihe
Größe
2�
Modellnummer
(Grundmotor)
Induktivität
mH typisch
Modellnummer
(Grundmotor)
Induktivität
mH typisch
Strom
Ampere DC
Widerstand
Ohm ±10 %
Spannung
[Vdc]
Motorlänge
kurz
CTP20NLS34NAA00 0,83 3,4 0,73 2,5
CTP20NLS21NAA00 2,2 2,1 1,83 3,8
CTP20NLS13NAA00 5,2 1,3 4,39 5,9
CTP20NLS09NAA00 12 0,87 10,5 9,1
1 Stack
CTM21NLS48NAA00 0,54 CTP21NLS48NAA00 0,74 4,8 0,41 2,0
CTM21NLS31NAA00 1,4 CTP21NLS31NAA00 1,9 3,1 0,97 3,0
CTM21NLS19NAA00 3,7 CTP21NLS19NAA00 5,0 1,9 2,44 4,7
CTM21NLS12NAA00 8,6 CTP21NLS12NAA00 12 1,2 5,89 7,2
2 Stack
CTM22NLS49NAA00 0,81 CTP22NLS49NAA00 1,2 4,9 0,53 2,6
CTM22NLS31NAA00 2,1 CTP22NLS31NAA00 3,0 3,1 1,30 4,0
CTM22NLS19NAA00 5,9 CTP22NLS19NAA00 8,3 1,9 3,39 6,4
CTM22NLS12NAA00 14 CTP22NLS12NAA00 20 1,2 8,26 10,0
Der Nennstrom ist pro Phase angegeben, Motor montiert und Wicklungstemperatur-Anstieg ΔT = 90 °C.
Widerstand bei Wicklungstemperatur 20 °C.
Optional -rückseitige
Wellenverlängerung für

Modellnummer
(Grundmotor)
Induktivität
mH typisch
Modellnummer
(Grundmotor)
Induktivität
mH typisch
Strom
Ampere DC
Widerstand
Ohm ±10 %
Spannung
[Vdc]
1 Stack
CTM31NLF99KAA00 0,87 CTP31NLF99KAA00 1,2 9,90 0,19
CTM31NLF72KAA00 1,7 CTP31NLF72KAA00 2,3 7,2 0,34 2,4
CTM31NLF45KAA00 4,3 CTP31NLF45KAA00 5,8 4,5 0,79 3,6
CTM31NLF28KAA00 12 CTP31NLF28KAA00 16 2,8 2,02 5,7
CTM31NLF09KAA00 112 CTP31NLF09KAA00 150 0,9 19,5 17,3
2 Stack
CTM32NLF99KAA00 1,4 CTP32NLF99KAA00 1,8 9,9 0,23
CTM32NLF73KAA00 2,7 CTP32NLF73KAA00 3,4 7,3 0,41 7,3
CTM32NLF46KAA00 7,1 CTP32NLF46KAA00 9,1 4,6 1,01 4,6
CTM32NLF28KAA00 19 CTP32NLF28KAA00 24 2,8 2,53 2,8
CTM32NLF11KAA00 120 CTP32NLF11KAA00 150 1,1 16,1 1,1
3 Stack
CTM33NLF99KAA00 1,6 CTP33NLF99KAA00 2,0 9,9 0,24
CTM33NLF75KAA00 3,2 CTP33NLF75KAA00 4,0 7,5 0,45 7,5
CTM33NLF47KAA00 8,2 CTP33NLF47KAA00 10 4,7 1,08 4,7
CTM33NLF29KAA00 22 CTP33NLF29KAA00 27 2,9 2,73 2,9
CTM33NLF13KAA00 111 CTP33NLF13KAA00 140 1,3 13,8 1,3
�-Leitungs-Motoren - Nennwerte Unipolar
Baureihe Max Torque (Max, Drehmoment) Performance-Baureihe
Größe
��
Modellnummer
(Grundmotor)
Induktivität
mH typisch
Modellnummer
(Grundmotor)
Induktivität
mH typisch
Strom
Ampere DC
Widerstand
Ohm ±10 %
Spannung
[Vdc]
1 Stack
CTM31NLS56KAA00 1,4 CTP31NLS56KAA00 1,9 5,6 0,53 3,0
CTM31NLS35KAA00 3,7 CTP31NLS35KAA00 4,9 3,5 1,29 4,5
CTM31NLS22KAA00 9,4 CTP31NLS22KAA00 13 2,2 3,21 7,1
2 Stack
CTM32NLS58KAA00 2,2 CTP32NLS58KAA00 2,8 5,8 0,65 3,7
CTM32NLS36KAA00 6,0 CTP32NLS36KAA00 7,6 3,6 1,63 5,8
CTM32NLS23KAA00 15 CTP32NLS23KAA00 19 2,3 4,00 9,0
3 Stack
CTM33NLS59KAA00 2,6 CTP33NLS59KAA00 3,2 5,9 0,70 4,1
CTM33NLS37KAA00 6,7 CTP33NLS37KAA00 8,4 3,7 1,74 6,4
CTM33NLS23KAA00 17 CTP33NLS23KAA00 21 2,3 4,31 10,0
Der Nennstrom ist pro Phase angegeben, Motor montiert und Wicklungstemperatur-Anstieg ΔT = 90 °C.
Widerstand bei Wicklungstemperatur 20 °C.
Länge
1 1 Stack

re
hm
om
en
t (
oz
-i
n)
0,00
0,07
0,14
0,21
0,28
0,35
0.42
          CTP10ELF16  -  1,6 A eff,  24 VDC
          CTP10ELF10  -  1,0 A eff,  24 VDC
          CTP10ELF06  -  0,6 A eff,  24 VDC
Nm
U/min   0            600        1.200         1.800     2.400         3.000
0

re
hm
om
en
t (
oz
-i
n)
0,00
0,18
0,35
0,53
0,71
0,88
1.06
          CTP20NLF27  -  2,7 A eff,  24 VDC
          CTP20NLF17  -  1,7 A eff,  24 VDC
          CTP20NLF11  -  1,1 A eff,  24 VDC
Nm
U/min   0           600         1.200       1.800       2.400        3.000
0
10

om
en
t (
oz
-i
n)
0,00
0,07
0,14
0,21
0,28
0,35
0,42
0,49
0.56
          CTP11ELF17  -  1,7 A eff,  24 VDC
          CTP11ELF11  -  1,1 A eff,  24 VDC
          CTP11ELF07  -  0,7 A eff,  24 VDC
Nm
U/min   0           600         1.200       1.800       2.400        3.000
0

t (
oz
-i
n)
0,00
0,18
0,35
0,53
0,71
0,88
1,06
1,24
1,41
1,59
1.77
          CTM21NLF39  -  3,9 A eff,  24 VDC
          CTM21NLF25  -  2,5 A eff,  24 VDC
          CTP21NLF39  -  3,9 A eff,  24 VDC
          CTP21NLF25  -  2,5 A eff,  24 VDC
          CTP21NLF10  -  1,0 A eff,  24 VDC
Nm
U/min   0           600         1.200       1.800       2.400        3.000
0
10

t (
oz
-i
n)
0,00
0,07
0,14
0,21
0,28
0,35
0,42
0,49
0,56
0,64
0.71
          CTP12ELF26  -  2,6 A eff,  24 VDC
          CTP12ELF16  -  1,6 A eff,  24 VDC
          CTP12ELF10  -  1,0 A eff,  24 VDC
U/min   0           600        1.200        1.800       2.400       3.000
Nm
0
50

t (
oz
-i
n)
0,00
0,35
0,71
1,06
1,41
1,77
2,12
2,47
2,82
3.18
          CTM22NLF69  -  5,0 A eff,  24 VDC
          CTM22NLF31  -  3,1 A eff,  24 VDC
          CTP22NLF69  -  5,0 A eff,  24 VDC
          CTP22NLF31  -  3,1 A eff,  24 VDC
          CTP22NLF19  -  1,9 A eff,  24 VDC
Nm
U/min   0            600         1.200      1.800        2.400        3.000
1,4
1,2

en
t (
oz
-i
n)
0,0
0,7
1,4
2,1
2,8
3,5
4,2
4,9
5.6
          CTM31NLF72  -  5,0 A eff,  36 VDC
          CTM31NLF28  -  2,8 A eff,  36 VDC
          CTP31NLF72  -  5,0 A eff,  36 VDC
          CTP31NLF28  -  2,8 A eff,  36 VDC
Nm
U/min   0            600        1.200       1.800       2.400        3.000
0
25

en
t (
oz
-i
n)
0,0
1,4
2,8
4,2
5,6
7,1
8,5
9,9
11,3
12.7
          CTM33NLF47  -  4,7 A eff,  36 VDC
          CTP33NLF47  -  4,7 A eff,  36 VDC
Nm
U/min   0            600        1.200      1.800        2.400        3.000
0
50

om
en
t (
oz
-i
n)
0,0
0,7
1,4
2,1
2,8
3,5
4,2
4,9
5.6
          CTM31NLF45  -  4,5 A eff,  72 VDC
          CTM31NLF28  -  2,8 A eff,  72 VDC
          CTP31NLF45  -  4,5 A eff,  72 VDC
          CTP31NLF28  -  2,8 A eff,  72 VDC
Nm
U/min   0            600        1.200       1.800       2.400         3.000
0

oz
-i
n)
0,00
0,18
0,35
0,53
0,71
0,88
1,06
1,24
1,41
1,59
1.77
          CTM21NLF25  -  2,1 A eff,  72 VDC
          CTM21NLF15  -  1,5 A eff,  72 VDC
          CTP21NLF25  -  2,1 A eff,  72 VDC
          CTP21NLF15  -  1,5 A eff,  72 VDC
Nm
U/min   0            600        1.200        1.800      2.400         3.000
0
50

t (
oz
-i
n)
0,00
0,35
0,71
1,06
1,41
1,77
2,12
2,47
2,82
3.18
          CTM22NLF31  -  3,1 A eff,  72 VDC
          CTM22NLF19  -  1,9 A eff,  72 VDC
          CTP22NLF31  -  3,1 A eff,  72 VDC
          CTP22NLF19  -  1,9 A eff,  72 VDC
Nm
U/min    0            600        1.200       1.800       2.400         3.000

hm
om
en
t (
oz
-i
n)
0,0
1,4
2,8
4,2
5,6
7,1
8.5
          CTM32NLF73  -  5,0 A eff,  72 VDC
          CTM32NLF46  -  4,6 A eff,  72 VDC
          CTP32NLF73  -  5,0 A eff,  72 VDC
          CTP32NLF46  -  4,5 A eff,  72 VDC
Nm
U/min   0            600         1,200       1,800       2,400        3,000

re
hm
om
en
t (
oz
-i
n)
0,0
1,4
2,8
4,2
5,6
7,1
8.5
          CTM32NLF11  -  1,1 A eff,  320 VDC
          CTP32NLF11  -  1,1 A eff,  320 VDC
Nm
U/min   0             600        1.200       1.800       2.400        3.000
0
200

en
t (
oz
-i
n)
0,0
1,4
2,8
4,2
5,6
7,1
8,5
9,9
11,3
12.7
          CTM33NLF13  -  1,3 A eff,  320 VDC
          CTP33NLF13  -  1,3 A eff,  320 VDC
Nm
U/min   0            600        1.200       1.800      2.400        3.000
[Limberg Box Patch : TrimBox [0] BleedBox [3] MediaBox [10] Patch : Page 17]